Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сикертанская основная общеобразовательная школа имени Галиаскара  Камала»

 Арского муниципального района Республики Татарстан

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

№ 34                                                                                      от 14 мая 2022 года

О создании Школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания

обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для

приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и сплочения

коллектива, расширения культурного диапазона учеников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Без – Камал оныклары» на базе МБОУ

«Сикертанская ООШ им.Г. Камала»

2. Назначить руководителем школьного театра Нагимову Р.Р., учителя

родного языка.

3. Утвердить план работы школьного театра «Без – Камал оныклары».

4. Организовать деятельность школьного театра в системе

воспитательной работы.

Директор МБОУ «Сикертанская

основная общеобразовательная  школа

имени Галиаскара  Камала»

Арского муниципального  района                                                 Ш.З.Сунгатов